
 

 
Strana 1 (celkem stran 8) 

    
 

 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „veřejnou zakázku“) zadávanou v souladu s 

ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
 
 
 

 
 
 
 
ZADAVATEL 
  
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Sídlo: Zborovská 4602, PSČ 430 28 Chomutov 
IČ: 00261891   
Jméno a příjmení statutárního orgánu:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
Pověřená osoba: Ing. Jaroslava Balogová, vedoucí Odboru Mgr. Hana Nováková 
 
 
 
   
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona v souladu s ustanovením  
§ 31 zákona podle zásad § 6 zákona a v souladu s Metodickým pokynem RSMCH č. 011/03-17 
 
 
 
ČÍSLO JEDNACÍ 
 
Systémové číslo VZ:   
Profil zadavatele: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/  
 
 
 
KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE PRO VĚCI TECHNICKÉ  
 
Ing. Hana Jeřábková 
e-mail: h.jerabkova@chomutov.cz  
tel.: 474 637 432 

„Rekonstrukce vodní nádrže Samotář“ 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
mailto:h.jerabkova@chomutov.cz


 

 
Strana 2 (celkem stran 8) 

  

Obsah 

 
VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .................................................................... 1 

1. Základní informace .......................................................................................................................... 3 

1.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 3 

1.2.  Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky .............................................................................. 3 

1.3. Místo plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 4 

1.4. Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................ 4 

1.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .................................................................................... 4 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .......................................................................... 4 

3. Kvalifikace ........................................................................................................................................ 4 

4. Jiné požadavky a podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky ................................................ 5 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek .............................................................................. 6 

6. Pokyny pro zpracování nabídky ....................................................................................................... 6 

7. Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................... 7 

8. Vysvětlení, změna nebo doplnění výzvy .......................................................................................... 7 

9. Práva zadavatele.............................................................................................................................. 7 

10. Závěrečná ustanovení.................................................................................................................. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Strana 3 (celkem stran 8) 

1. Základní informace 
 
Veřejná zakázka je vyhlášena a následně bude zadána v souvislosti s projektem financovaným ze 
státního rozpočtu ČR prostřednictvím programu MZe 129 390 „Podpora opatření na drobných 
vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa pod názvem „Rekonstrukce vodní nádrže 
Samotář“, číslo akce 129D39300 1043. 
 
1.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 
 

CPV POPIS 

45000000-7 Stavební práce 

45240000-1 Výstavba vodních děl 

45247212-9 Zpevňování hrází 

 
1.2.  Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukci stávající vodní nádrže Samotář nacházející se na 
pozemcích p.č. st. 60, 105, 113 a 159 v k.ú. Pohraniční. V rámci rekonstrukce nádrže bude provedeno 
vybudování nového výpustného zařízení a bezpečnostního přelivu spolu s rekonstrukcí stávající 
odtokové štoly tvořené rámovými propustmi. V rámci stavby bude provedeno také odtěžení 
sedimentu z prostor nádrže. 
 
Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dílo a podmínky 
jeho provádění blíže specifikováno:  

a) Projektová dokumentace „Vodní nádrž Samotář – rekonstrukce vodní nádrže“, zpracovatel 
SINGS, projekční ateliér s.r.o., Škroupova 1059/22, 430 01 Chomutov, IČ 22800069 

b) Rozhodnutí o povolení k nakládání s povrchovými vodami a stavební povolení ke stavbě 
vodního díla Magistrátu města Chomutova, Odbor ŽP, Odbor životního prostředí, Vodoprávní 
úřad, č.j.: MMCH/111136/2021OZP/PF 

 

Upozornění zadavatele 

Odtěžení sedimentu – Zadavatel informuje, že byl v rámci inženýrsko-geologického a 
hydrogeologického průzkumu byl proveden průzkum chemických vlastností dnových sedimentů dle 
Vyhlášky 294/2005 Sb. podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu 
dle tabulky 10.3 Požadavky na obsah škodlivin v sedimentech využívaných na povrchu terénu. 
Z výsledků vyplývá, že odebraný vzorek dnových sedimentů nepřekročil limitní koncentrace škodlivin 
do Vyhlášky 294/2005 Sb., tabulky č. 10.3. v žádném sledovaných parametrů, dnové sedimenty ze 
dna nádrže lze tedy ukládat na povrch terénu. Místo ukládání odtěženého sedimentu bude určeno 
zástupcem Městských lesů Chomutov, vzdálenost odvozu nebude větší než 7 km od místa plnění. 

 

Zadavatel upozorňuje, že Zhotovitel je povinen se v rámci realizace řídit podmínkami stanovenými 
Rozhodnutím Odboru životního prostředí a zemědělství KÚÚK, které se týkají především termínu 
zahájení stavebních prací a povinnosti biologického dozoru 



 

 
Strana 4 (celkem stran 8) 

1.3. Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění veřejné zakázky je Vodní nádrž Samotář, intravilán obce Hora Svatého Šebestiána,  

k.ú. Pohraniční, p.p.č. st. 60; 105; 113; 159.  
 
1.4. Doba plnění veřejné zakázky 
 
Termín zahájení  
Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy o dílo bez zbytečného odkladu po splnění všech zadávacích 
podmínek a interních pravidel zadavatele a po zveřejnění Oznámení zadavatele o výběru dodavatele 
v elektronickém nástroji zadavatele na webové adrese https://zakazky.chomutov-mesto.cz/. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na 
případné prodloužení zadávacího řízení.  

 
Smlouva o dílo nabude platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 
Předpokládaný termín zahájení: Stavební práce včetně vypouštění vodní nádrže začnou nejdříve  
1. srpna 2022  

 
Termín ukončení plnění:  
Dodavatel je povinen řádně dílo dokončit a předat zadavateli nejpozději do 15 týdnů od zahájení 
provádění díla. 
 
1.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 4 691 253,00 Kč bez DPH. 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Cena, uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nejvýše přípustnou, bude dělena na cenu 
bez DPH a včetně DPH. Nabídková cena bude doplněna v krycím listě – příloha č. 1 výzvy. 

3. Kvalifikace  
 
Kvalifikovaným pro plnění VZMR je dodavatel, který prokáže: 

• Základní způsobilost 

• Profesní způsobilost 

• Technickou kvalifikaci 

Účastník předloží doklady prokazující způsobilost a splnění kvalifikace v prostých kopiích (to se netýká 
případů, kdy účastník dokládá čestná prohlášení nebo originální dokumenty – např. Smlouvu o dílo). 
Předložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů je zadavatel oprávněn požadovat před 
uzavřením smlouvy po vítězném účastníkovi. 
 
3.1 Základní způsobilost:  
Splnění základní způsobilosti prokazuje účastník předložením čestného prohlášení, které je uvedeno 
v příloze č. 2 této Výzvy k podání nabídek. Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním 
orgánem nebo členem či členy v souladu se zápisem v obchodním rejstříku či jiném zákonném 
registru, případně jinou oprávněnou osobou. 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


 

 
Strana 5 (celkem stran 8) 

3.2 Profesní způsobilost:  
Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. V případě dodavatele, který není zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné 
obdobné evidenci předloží dodavatel své čestné prohlášení, že není zapsán v obchodním 
rejstříku nebo jiné obdobné evidenci; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, tj. živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“; 

 
3.3 Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal splnění následujících technických kvalifikačních 
předpokladů předložením seznamu stavebních prací obdobného charakteru provedených účastníkem 
za posledních 5 let, a to nejméně 2 zakázky o finančním objemu jednotlivé zakázky min. 2,5 mil. Kč 
bez DPH, přičemž obdobným charakterem se rozumí rekonstrukce či výstavba vodních děl (dle 
definice uvedené v § 55 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách). Vzor tohoto seznamu je přílohou č. 4. 
 
Seznam bude opatřen datem vyhotovení a podpisem oprávněné osoby jednat za účastníka. 
 
Neprokázání způsobilosti, anebo kvalifikace 
Pokud účastník ve své nabídce neprokáže splnění způsobilosti, anebo kvalifikace stanoveným 
způsobem, nebude jeho nabídka dále posuzována a hodnocena. 
Zadavatel bude akceptovat doklady z jiných členských států (zejména členských států EU či EHP) 
prokazující rovnocennou kvalifikaci, jejíž splnění v rámci výběrového řízení požaduje, zadavatel 
zároveň neomezuje účast v soutěži těm dodavatelům, kteří mají sídlo nebo místo podnikání v jiném 
členském státě EU. Zadavatel nicméně upozorňuje na povinnost předložit veškeré doklady v českém 
jazyce, tedy v případě cizojazyčných dokladů anebo podkladů v úředně ověřeném překladu. 
 
Poddodavatelé 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Účastník zadávacího řízení splní tuto podmínku 
zadavatele formou Prohlášení, které je přílohou č. 5, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s 
uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní poddodavatelé realizovat (s uvedením druhu 
činností, rozsahu činností a procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky). Za 
poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty 
pro vítěze zadávacího řízení.  
V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti. 

4. Jiné požadavky a podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
 

a) Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace včetně oznámení o veřejné 
zakázce se navzájem doplňují a vymezují závazné podmínky a požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a 
předkládání informací o kvalifikaci.  

b) Uchazeč předloží v nabídce jediný návrh smlouvy, a to na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. K tomuto účelu využije vzorový návrh smlouvy, který je Přílohou č. 3 této zadávací 
dokumentace.  

c) Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění vzorového návrhu smlouvy, vyjma údajů, u 
nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (vynechaná místa). V případě nabídky 
podávané společně několika dodavateli je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad 
rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost.  



 

 
Strana 6 (celkem stran 8) 

d) Návrh smlouvy bude ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v 
souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál či úředně ověřená kopie zmocnění 
musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče).  

e) Závazné platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této 
zadávací dokumentace.  

f) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  
g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob.  
h) V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitého 
podnikatele (osobu), umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení, která naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu; tj. při splnění požadovaných 
vlastností řešení může konkrétní dodavatel předložit řešení jiné než konkrétně popsané, 
pokud splňuje minimální požadované podmínky. Popisem řešení s vyžitím značky tedy 
nestanovujeme přímo požadavek užití konkrétního výrobku, ale vyžíváme ho pro 
zjednodušení popisu vlastností prostřednictvím vlastností příkladu ve smyslu 
transparentnosti. 
 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Hodnotícím kritériem, pro veřejnou zakázku, je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení, který předloží nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
bez DPH, bude vyhodnocena jako nabídka vítězná. Jako nejvýhodnější však nebude posouzena 
nabídka, u níž bude prokázána mimořádně nízká nabídková cena. 

6. Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Nabídky zpracují uchazeči písemně v 1 originále. Nabídky budou zajištěny proti manipulaci a strany 
očíslovány dle této osnovy:  

a) vyplnění krycí list (základní informace o uchazeči - název, právní forma, sídlo, statutární 

orgány, předmět podnikání, hlavní náplň činnosti, osoba zodpovědná za zpracování nabídky 

včetně telefonického a e-mailového spojení, případně odkaz na webové stránky uchazeče), 

příloha č. 1 výzvy 

b) doklady o splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 3 výzvy – příloha č.2, č.4 a č.5 výzvy a 

ostatní doklady 

c) návrh Příkazní smlouvy - příloha č. 3 výzvy 

d) ostatní doklady či informace tvořící nabídku 

e) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů – příloha č. 6 výzvy 

 
Tento bod výzvy má informativní charakter. Vyplývají-li z textu zadávací dokumentace ještě další 
skutečnosti, které je nutno doložit, je účastník povinen tyto skutečnosti doložit. 



 

 
Strana 7 (celkem stran 8) 

7. Lhůta pro podání nabídek 
 
Touto lhůtou se rozumí termín, ve kterém mohou uchazeči zpracovávat a podávat své nabídky. 
Všechny nabídky je nutno doručit do termínu a hodiny konce lhůty. Nabídky, které budou zadavateli 
dodány po skončení této lhůty, zadavatel odmítne a vyloučí z dalšího posuzování a hodnocení. 
Zadávací lhůta pro podání nabídek končí dne: 23. 05. 2022 v 10.00 hodin. 
 
Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  
 
Nabídky se podávají písemně, v elektronické podobě, v českém jazyce. Nabídka bude podána  
v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK, který je 
dostupný na internetové adrese https://zakazky.chomutov-mesto.cz/. 
   
Zadavatel konstatuje, že za účelem užívání EZAK je nutné být v EZAK registrován. Manuál pro 
registraci dodavatele v EZAK a podrobné informace o ovládání systému jsou ke stažení zde: 
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena. Ačkoli na profilu 
zadavatele je nastavena možnost nabídku elektronicky podepsat, účastník svou nabídku nemusí 
elektronicky podepisovat – lze zvolit možnost „obejít elektronický podpis“. Účastníci předkládají 
všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě nebo jako originály v elektronické podobě.  
 

8. Vysvětlení, změna nebo doplnění výzvy 
 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení výzvy. Zadavatel doporučuje podat žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace přes profil zadavatele (zadavatel preferuje elektronickou 
komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje z důvodu rychlé orientace a posloupného 
přehledu informací k zadávacímu řízení, avšak jiný způsob elektronické komunikace v souladu se 
ZZVZ bude také akceptován).  
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky viz. čl. 7 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK. Pokud je žádost o vysvětlení výzvy doručena 
včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o 
vysvětlení výzvy do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. 

9. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) na změnu, upřesnění či doplnění podmínek výzvy v průběhu lhůty pro podání nabídek,   

b) popřípadě nevybrat žádného z uchazečů, eventuálně její zrušení a to i bez udání důvodů 

c) uzavřít smlouvu o dílo pouze na část plnění této zakázky 

d) neuzavřít smlouvu o dílo s žádným uchazečem 

e) nevracet uchazečům předložené nabídky 

 

 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html


 

 
Strana 8 (celkem stran 8) 

10. Závěrečná ustanovení 
 

Účastník podáním nabídky bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly dle §2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele na webové adrese: https://zakazky.chomutov-

mesto.cz/. 

 

Účastník je seznámen s tím, že účastí ve výzvě mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdajů 

spojených s účastí ve výzvě. 

 
 

 
V Chomutově dne 11. 5. 2022 

 
 
 
 

                  JUDr. Marek Hrabáč 
                 primátor 
 
 

 
 
Přílohy: 

- č. 1 - Krycí list 
- č. 2 - Čestné prohlášení – kvalifikační předpoklady   
- č. 3 - Návrh Příkazní smlouvy 
- č. 4 - Technická kvalifikace – seznam 
- č. 5 - Seznam poddodavatelů 
- č. 6 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
- č. 7 - Projektová dokumentace  
- č. 8 - Výkaz výměr 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/

		2022-05-11T13:03:25+0200
	Schvaluji tento dokument.




